
 

 

Høringsvar til Prop. 61 L (2025-2026) Lov om motorferdsel i utmark og 
vassdrag (motorferdselloven) 
 

Norsk Industri viser til behandlingen av Prop. 61 L (2025–2026) Lov om motorferdsel i utmark og 
vassdrag (motorferdselloven). Vi representerer bl.a. mineralselskaper som har behov for 
tillatelse etter loven for å frakte leteutstyr ut i terrenget der mineralressursene ligger. Stortinget 
behandlet i fjor ny minerallov, der målet var å legge til rette for mer effektiv og samordnet 
saksbehandling av søknader om mineralprosjekter. I den forbindelse fattet et stort flertall i 
Stortinget følgende anmodningsvedtak (Vedtak 1059 og Innst. 521 L (2024-2025)):  

• «Stortinget ber regjeringen om at forslag til ny motorferdsellov inneholder hjemmel for at 
den som får undersøkelsesrett etter mineralloven, også gis tillatelse til bruk av 
motorkjøretøy, dersom grunneier gir samtykke.» 

Én av hovedhensiktene med revisjonen av mineralloven som Stortinget vedtok våren 2025 var å 
forenkle og forkorte søknadsprosesser for å få raskere oppstart av mineralprosjekter. Mer 
forutsigbare og effektive prosesser er også avgjørende for å kunne reise kapital til nye 
mineralprosjekter. Lov om motorferdsel i utmark er én av flere flaskehalser for mineralnæringen. 
Den nye loven innebærer at kommunen «skal» gi tillatelse til motorferdsel som er nødvendig for 
undersøkelse av mineraler etter mineralloven kapittel 4. Kommunene har anledning til å stille 
vilkår for motorferdselen. Selskaper som leter etter mineraler, leier i store grad inn utstyr til 
boreaktivitet. Utstyret må fraktes frem til der hvor undersøkelsene skal finne sted. Selskapene er 
derfor avhengig av at utstyr er tilgengelig for perioden tillatelsen er gitt. Minerallovutvalget pekte 
derfor på behovet for å forenkle saksbehandlingen etter motorferdselloven i slike tilfeller og 
skisserte flere løsninger for å gjøre reglene mer smidig for næringen. Departementets forslag til 
ny motorferdselslov følger opp dette på en god måte. 
 
Norsk Industri støtter forslag til ny § 29 i loven vedr. mineralundersøkelser.  
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